
 

Uniwersytet Rzeszowski 
Senat  

 

Uchwała nr 120/11/2021 

Senatu Uniwersytetu Rzeszowskiego 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

zmieniająca Uchwałę nr 508/11/2019 Senatu UR z dnia 28 listopada 2019 r. 

w sprawie funkcjonowania Wewnętrznego Systemu  

Zapewnienia Jakości Kształcenia na Uniwersytecie Rzeszowskim, 

zmienionej Uchwałą nr 27/10/2020 z dnia 29 października 2020 r. 

 

 

Na podstawie § 22 ust. 1 pkt 9 Statutu UR (Uchwała nr 424/04/2019 Senatu UR z dnia  

4 kwietnia 2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu UR, z późn. zm.), Senat Uniwersytetu 

Rzeszowskiego postanawia: 

 

§ 1 

W Uchwale nr 508/11/2019 Senatu Uniwersytetu Rzeszowskiego z dnia 28 listopada 

2019 r. w sprawie funkcjonowania Wewnętrznego Systemu Zapewnienia Jakości Kształcenia 

na Uniwersytecie Rzeszowskim, zmienionej Uchwałą nr 27/10/2020 Senatu UR z dnia 29 

października 2020 r.  wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 po pkt. 9) dodaje się pkt 10) w brzmieniu: 

„10) w zakresie kształcenia doktorantów w Szkole Doktorskiej UR: 

a) ocenę adekwatności programu kształcenia oraz indywidualnych planów 

badawczych do efektów uczenia się dla kwalifikacji na poziomie 8 Polskiej Ramy 

Kwalifikacji, oraz ich realizacji, 

b) doskonalenie sposobu weryfikacji efektów uczenia się dla kwalifikacji na 

poziomie 8Polskiej Ramy Kwalifikacji, 

c) monitorowanie kwalifikacji nauczycieli akademickich lub pracowników 

naukowych prowadzących kształcenie w Szkole Doktorskiej UR, 

d) doskonalenie jakości procesu rekrutacji, 

e) doskonalenie jakości opieki naukowej lub artystycznej i wsparcia w prowadzeniu 

działalności naukowej lub artystycznej, 

f) ocenę  rzetelności przeprowadzania oceny śródokresowej, 

g) doskonalenie procesu  umiędzynarodowienia kształcenia w Szkole Doktorskiej 

UR, 

h) ocenę skuteczności kształcenia doktorantów.”; 

2) § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wewnętrzny System Zapewnienia Jakości Kształcenia na Uniwersytecie Rzeszowskim 

realizowany jest w trybie ciągłym: 

1) w zakresie kształcenia na studiach pierwszego, drugiego stopnia, jednolitych 

studiach magisterskich, studiach doktoranckich oraz studiach podyplomowych  

i innych formach kształcenia przez:  



 
 
 

a) Senacką Komisję ds. Kształcenia,  

b) Rady Dydaktyczne Kolegiów, 

c) zespoły programowe kierunków studiów, 

2) w zakresie kształcenia w Szkole Doktorskiej UR przez Radę Szkoły Doktorskiej 

UR.”; 

 

3) § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

„3. W celu efektywnej realizacji zadań WSZJK na poziomie jednostki organizacyjnej, 

dziekan Kolegium lub Dyrektor Szkoły Doktorskiej UR ma prawo powoływania komisji 

doraźnych, określając ich skład, zakres działalności oraz okres funkcjonowania.”; 

 

4) § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Za wdrożenie i koordynację działań w ramach WSZJK na poziomie centralnym, 

w odniesieniu do kształcenia na studiach pierwszego, drugiego stopnia, jednolitych 

studiach magisterskich, studiach doktoranckich, studiach podyplomowych i innych 

formach kształcenia  odpowiedzialny jest Prorektor ds. Studenckich i Kształcenia.”; 

 

5) § 5  ust. 3  otrzymuje brzmienie: 

„3. Nadzór nad wdrożeniem i doskonaleniem WSZJK w Kolegium, w odniesieniu do 

kształcenia na studiach pierwszego, drugiego stopnia, jednolitych studiach 

magisterskich, studiach doktoranckich, studiach podyplomowych i innych formach 

kształcenia, sprawuje dziekan.”; 

 

6) w § 5 po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu:   

„4.  Za wdrożenie, doskonalenie i koordynację działań w ramach WSZJK w Szkole 

Doktorskiej UR odpowiedzialny jest Dyrektor Szkoły Doktorskiej UR.”; 

 

7) § 6  otrzymuje brzmienie: 

„Kompetencje organów tworzących Wewnętrzny System Zapewnienia Jakości 

Kształcenia na prowadzonych w Uniwersytecie Rzeszowskim kierunkach studiów, 

studiach doktoranckich, studiach podyplomowych i innych formach kształcenia,  ich 

szczegółowe zadania, a także sposób przeprowadzania badań ankietowych i analizy ich 

wyników określają odrębne zarządzenia Rektora.”; 

 

8) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„Kompetencje organów tworzących Wewnętrzny System Zapewnienia Jakości 

Kształcenia w Szkole Doktorskiej UR, ich szczegółowe zadania, a także sposób 

przeprowadzania badań ankietowych i analizy ich wyników określają odrębne 

zarządzenia Rektora.”; 

 

9) dotychczasowy § 7  staje się § 8;   

 



 
 
 

10) dotychczasowy § 8 staje się § 9.  

 

§ 2 

Pozostałe postanowienia Uchwały nr 508/11/2019 Senatu Uniwersytetu 

Rzeszowskiego z dnia 28 listopada 2019r. w sprawie funkcjonowania Wewnętrznego 

Systemu Zapewnienia Jakości Kształcenia na Uniwersytecie Rzeszowskim zmienionej 

Uchwałą nr 27/10/2020 Senatu UR z dnia 29 października 2020 r., pozostają bez zmian.  

 

§ 3  

W załączniku do niniejszej uchwały ogłasza się tekst jednolity Uchwały nr 508/11/2019 

Senatu Uniwersytetu Rzeszowskiego z dnia 28 listopada 2019r. w sprawie funkcjonowania 

Wewnętrznego Systemu Zapewnienia Jakości Kształcenia na Uniwersytecie Rzeszowskim 

(zmienionej Uchwałą nr 27/10/2020 Senatu UR z dnia 29 października 2020 r.) 

z uwzględnieniem zmian wprowadzonych w § 1 niniejszej uchwały. 

 

§ 4    

  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia przez Senat.  

 

 

 

Przewodniczący Senatu 
Uniwersytetu Rzeszowskiego 

 
 

prof. dr hab. Sylwester Czopek 
Rektor 

 

 


